令和５年度第１回羽島市情報公開・個人情報保護・行政不服審査会議事録

日時 令和５年５月３０日（火） １４時００分～１４時２０分

場所 市役所本庁舎４階 ４０６会議室

出席者

＜委員＞

中上野博章委員（会長）、髙梨文彦委員、乾美恵子委員、

岩井由紀子委員

＜事務局（総務課）＞

橋本隆司総務部長、太田裕隆課長、塚原健太郎主任

内容 （開会宣言）

（議事）

議事１ 委嘱書交付

 羽島市情報公開審査会委員、羽島市個人情報保護審査会委員、

羽島市行政不服審査会委員、羽島市土地開発公社情報公開審査会

委員委嘱書を交付。

議事２ 会長選出及び職務代理者選出

 委員の互選により中上野委員が会長に就任。

 会長の指名により髙梨委員が職務代理者に就任。

議事３ 令和４年度情報公開条例・個人情報保護条例の運用

状況について

事務局より、令和４年度における羽島市情報公開条例及び

個人情報保護条例の運用状況について報告。

公文書公開請求は９７件。決定状況については、公開が８

３件、部分公開が８件、不存在が６件。請求のあった文書は、

道路台帳図、工事設計書等。公文書公開に関する不服申立は

０件。

個人情報開示請求は３２件。決定状況については、開示が

１９件、部分開示が１１件、不存在が２件。請求のあった文

書は、病院の診療録等。個人情報開示に関する不服申立は０

件。

議事４ 市民アンケート調査（住民基本台帳情報の目的外利

用）の実施状況について

事務局より、市民アンケート調査の実施状況について報

告。令和４年度中において実施された市民アンケートは２

件。内容は、消防本部予防課による住宅用火災報知機の設置

状況等調査と、福祉課による羽島市地域福祉計画策定に係る

調査。

（その他）

 事務局より、個人情報保護条例の廃止及び個人情報保護法

の施行に伴う審査会報告事項の変更点について連絡。

 令和６年度第１回情報公開・個人情報保護審査会につい

て、報告事項が情報公開請求・個人情報開示請求の件数報告

のみとなる場合は、審査会を開催せず、各委員は市ホームペ

ージにて請求件数を確認する。

（閉会宣言）